
Al Sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

CIG: Z3A2FA9BF1 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per l’affidamento diretto di servizi assicurativi 

di responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto, relativi all’anno scolastico 

2020/21, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 per contratti sottosoglia 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto approvato con delibera del Consiglio 

d'Istituto n. 28 del 06/11/2019 e successive revisioni e aggiornamenti 

 

CONSTATATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive o di offerte su MePA in grado di 

soddisfare i bisogni di questa Pubblica Amministrazione come da provvedimento di autorizzazione 

Prot. n. 4595 del 02/12/2020 

 

VISTA la Determina per indizione manifestazione di interesse per l’affidamento diretto di servizi 

assicurativi di responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto, relativi all’anno 

scolastico 2020/21 Prot. n. 4601 del 02/12/2020; 

 

VISTE le risposte degli operatori economici a partecipare alla suddetta manifestazione di interesse 

Prot. 4695 del 09/12/2020 e 4697 del 09/12/2020 

 

VISTA la lettera di invito a presentare offerta Prot. n. 4745 del 10/12/2020  

 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento diretto di servizi assicurativi di responsabilità 

civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto, relativi all’anno scolastico 2020/21, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 per contratti sottosoglia con l’aggiudicazione 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa Prot. n. 4741; 

 

VISTE  le offerte presentate dagli operatori economici AmbienteScuola s.r.l. e Benacquista 

assicurazioni s.n.c.; 

 

VISTA la nomina della commissione di gara Prot. n. 4912 del 21/12/2020 

 

CONSIDERATE le risultanze delle operazioni relative all’apertura delle buste fatte pervenire dai 

suddetti Operatori Economici  

 

CONSIDERATO che la commissione di gara non ha ritenuta l’offerta tecnica della ditta 

Benacquista assicurazioni s.n.c pienamente rispondente alle esigenze espresse da questa Pubblica 

Amministrazione per ciò che concerne  la Parte III – Operatività delle garanzie lettera N) ove, a 





fronte dell’esigenza chiaramente espressa nella lettera di invito di assicurare gli strumenti musicali, 

data la presenza di un indirizzo musicale all’interno della Scuola Secondaria di Primo Grado, con 

un massimale non inferiore a di Euro 500,00 indipendentemente dal grado di vetustà degli strumenti 

musicali, la ditta Benacquista assicurazioni s.n.c prevedeva invece un valore di rimborso rapportato 

al grado di vetustà degli strumenti musicali stessi;  

 

VISTO il regolamento d'Istituto per l’acquisto di beni e servizi. 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria, con affissione all’Albo on-line e sulla sezione 

Amministrazione Trasparente.  

Avverso la graduatoria medesima, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti 

dalle norme vigenti, gli aspiranti potranno produrre ricorso, via pec, entro e non oltre 8 (otto) giorni 

dalla data di pubblicazione. Scaduto tale termine, la graduatoria diverrà definitiva e il Dirigente 

provvederà all’individuazione dell’aggiudicatario del presente avviso. Trascorso tale termine l’atto 

diventerà definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR – entro il 

termine di 60 giorni o, in alternativa al Capo dello Stato, entro il termine 120 giorni.  

Si allega alla presente Graduatoria provvisoria. 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Prof. Salvatore Picone)*  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-28T12:27:37+0100




